
 
 
 
 

 

ประกาศเทศบาลตําบลกอ้ 
เร่ือง รายงานแสดงรายรับ รายจ่าย และงบอ่ืนๆ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕61  

............................................... 

  อาศัยอํานาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน  การเบิกจ่ายเงิน  การ
ฝากเงิน  การเก็บรักษาเงิน  และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.๒๕๔๗  ข้อ 99   ให้
หัวหน้าหน่วยงานคลังทํารายงานแสดงรายรับ รายจ่าย และงบทดลองเป็นรายเดือนเสนอปลัดองค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน  โดยเปิดเผยเพ่ือให้ประชาชนทราบ ณ  สํานักงานองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเวลา
อันสมควร นั้น 
   
  ดังนั้น เพ่ือให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามระเบียบดังกล่าว เทศบาลตําบลก้อได้จัดทํางบ
แสดงฐานะการเงิน  และงบอ่ืนๆ  ประจําเดือน กรกฎาคม 2561 และปิดประกาศรายงานงบดังกล่าว  ณ 
สํานักงานเทศบาลตําบลก้อ เพ่ือให้ประชาชนทราบโดยท่ัวกัน รายละเอียดปรากฏตามเอกสารท่ีแนบ
ประกาศ นี้ 

  จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 

         ประกาศ  ณ วันท่ี 6 เดือน สิงหาคม พ.ศ.๒๕61 

 

        (ลงชื่อ)  
      

(นายชุมพร  มะโน) 
  นายกเทศมนตรีตําบลก้อ 

 



รายการ รหัสบัญชี เดบิต เครดิต

เงินฝาก-ออมทรัพย์/เผือเรียก(247-2-46453-6) 11012001  15,792.20 -

เงินฝาก-ออมทรัพย์/เผือเรียก(247-2-54893-4) 11012001  2,885,003.40 -

เงินฝาก-ออมทรัพย์/เผือเรียก(984-4-43573-0) 11012001  14,673,870.60 -

เงินฝาก-กระแสรายวัน(514-6-01814-6) 11012003  300.00 -

เงินฝากเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล 11032000  522,003.36 -

รายได้จากรัฐบาลค้างรับ 11042000  535,655.62 -

ทรัพย์สินเกิดจากเงินกู้ 12010010  3,757,531.91 -

รายจ่ายจากเงินกู้รอชดใช้ 12046000  - 28,614.07

ลูกหนีเงินสะสม 19040000  535,655.62 -

รายจ่ายค้างจ่าย 21010000  - 1,477,013.00

เงินรับฝากภาษีหัก ณ ทีจ่าย 21040001  - 25,388.92

เงินรับฝากค่าใช้จ่ายในการจัดเก็บภาษีบํารุงท้องที 5% 21040004  - 18,367.70

เงินรับฝากประกันสัญญา 21040008  - 266,160.00

เงินรับฝากประกันสังคม 21040013  - 5,237.00

เงินรับฝากเงินรอคืนจังหวัด 21040014  - 215,160.00

เงินรับฝากเงินทุนโครงการเศรษฐกิจชุมชน 21040016  - 15,792.20

เจ้าหนีเงินกู้ธนาคารเพือการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร 22011003  372,200.82 -

เจ้าหนีเงินกู้สถาบันการเงินอืน ๆ 22011004  - 3,025,963.57

เจ้าหนีเงินสะสม 29010000  - 535,655.62

เงินสะสม 31000000  - 5,166,213.46

เงินทุนสํารองเงินสะสม 32000000  - 5,006,648.27

ภาษีโรงเรือนและทีดิน 41100001  - 61,938.00

ภาษีบํารุงท้องที 41100002  - 35,807.40

ภาษีป้าย 41100003  - 5,860.00

ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 41210004  - 611.10

ค่าธรรมเนียมเกียวกับการควบคุมอาคาร 41210007  - 211.00

ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานทีจําหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร 41210010  - 5,100.00

ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ 41210029  - 170.00

ค่าธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย 41210030  - 53,260.00

ค่าธรรมเนียมอืน ๆ 41219999  - 700.00

ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 41220002  - 2,300.00

ค่าปรับการผิดสัญญา 41220010  - 6,065.00

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการทีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ 41230003  - 4,800.00

ค่าใบอนุญาตจัดตังสถานทีจําหน่ายอาหารหรือสถานทีสะสมอาหารในครัว หรือพืนทีใด ซึง
มีพืนทีเกิน 200 ตารางเมตร 41230004  - 500.00

ค่าใบอนุญาตเกียวกับการควบคุมอาคาร 41230007  - 80.00

หน้า : 1/2

เทศบาลตําบลก้อ

ปีงบประมาณ 2561
งบทดลอง

วันทีพิมพ์ : 20/11/2561  16:28:52

ข้อมูล ณ วันที 31/7/2561

ณ วันที 31 กรกฎาคม 2561



รายการ รหัสบัญชี เดบิต เครดิต

ค่าเช่าหรือบริการสถานที 41300002  - 7,000.00

ดอกเบีย 41300003  - 64,836.04

รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ 41599999  - 56,510.00

ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน 42100001  - 433,787.54

ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 42100002  - 7,851,165.21

ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 42100004  - 2,160,402.26

ภาษีธุรกิจเฉพาะ 42100005  - 39,483.45

ภาษีสรรพสามิต 42100007  - 3,596,040.26

ค่าภาคหลวงแร่ 42100012  - 32,891.42

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 42100013  - 21,627.62

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายทีดิน 42100015  - 90,079.00

เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและภารกิจถ่ายโอนเลือกทํา 43100002  - 9,282,319.00

เงินอุดหนุนระบุวัตถุประสงค์/เฉพาะกิจจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน 44100001  - 3,303,599.00

เงินอุดหนุนระบุวัตถุประสงค์/เฉพาะกิจจากหน่วยงานอืน 44100002  - 1,483,738.62

งบกลาง 51100000  4,887,814.88 -

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 52100000  2,187,200.00 -

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 52200000  4,720,516.44 -

ค่าตอบแทน 53100000  190,900.00 -

ค่าใช้สอย 53200000  2,494,536.30 -

ค่าวัสดุ 53300000  1,325,611.07 -

ค่าสาธารณูปโภค 53400000  233,691.07 -

ค่าครุภัณฑ์ 54100000  355,613.44 -

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 54200000  3,621,199.00 -

รายจ่ายอืน 55100000  19,000.00 -

เงินอุดหนุน 56100000  1,053,000.00 -

รวม 44,387,095.73 44,387,095.73

หน้า : 2/2

เทศบาลตําบลก้อ

ปีงบประมาณ 2561
งบทดลอง

วันทีพิมพ์ : 20/11/2561  16:28:52

ข้อมูล ณ วันที 31/7/2561

ณ วันที 31 กรกฎาคม 2561



จนถึงปัจจุบัน รายการ รหัสบัญชี จํานวนเงิน
ประมาณการ

(บาท)
เงินอุดหนุนระบุวัตถุ

ประสงค์/เฉพาะกิจ (บาท)
รวม

(บาท)
เกิดขึนจริง

(บาท) เดือนนีทีเกิดขึนจริง

12,189,175.16 ยอดยกมา 18,280,756.95

รายรับ (หมายเหตุ 1)           

85,000.00 0.00 85,000.00 103,605.40 หมวดภาษีอากร  41100000  8,460.00

115,200.00 0.00 115,200.00 73,797.10 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต  41200000  560.00

65,000.00 0.00 65,000.00 71,836.04 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน  41300000  33,925.74

90,100.00 0.00 90,100.00 56,510.00 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด  41500000  8,110.00

13,871,000.00 0.00 13,871,000.00 14,225,476.76 หมวดภาษีจัดสรร  42100000  1,478,991.59

11,622,520.00 0.00 11,622,520.00 9,282,319.00 หมวดเงินอุดหนุนทัวไป  43100000  1,481,104.00

25,848,820.00 0.00 25,848,820.00 23,813,544.30 รวม           3,011,151.33

0.00 4,865,884.62 4,865,884.62 4,787,337.62 หมวดเงินอุดหนุนระบุวัตถุประสงค์/เฉพาะกิจ  44100000  828,588.62

25,848,820.00 4,865,884.62 30,714,704.62 28,600,881.92 รวม           3,839,739.95

0.00 0.00 0.00 21,576.96 เงินฝากเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล  11032000  0.00

0.00 0.00 0.00 3,862,824.00 ลูกหนีเงินยืม  11041000  358,300.00

0.00 0.00 0.00 1,800.00 เงินขาดบัญชี  12045000  0.00

0.00 0.00 0.00 28,614.07 รายจ่ายจากเงินกู้รอชดใช้  12046000  0.00

0.00 0.00 0.00 2.00 รายจ่ายค้างจ่าย  21010000  0.00

0.00 0.00 0.00 87,069.45 เงินรับฝากภาษีหัก ณ ทีจ่าย  21040001  25,388.92

0.00 0.00 0.00 1,884.60 เงินรับฝากค่าใช้จ่ายในการจัดเก็บภาษีบํารุงท้องที 5%  21040004  0.00

0.00 0.00 0.00 200,785.00 เงินรับฝากประกันสัญญา  21040008  0.00

0.00 0.00 0.00 77,031.00 เงินรับฝากประกันสังคม  21040013  5,231.00

0.00 0.00 0.00 217,925.00 เงินรับฝากเงินรอคืนจังหวัด  21040014  215,160.00

0.00 0.00 0.00 15,003.78 เงินรับฝากเงินทุนโครงการเศรษฐกิจชุมชน  21040016  0.00

0.00 0.00 0.00 59,389.00 เงินรับฝากอืน ๆ  21040099  2,830.00

หน้า : 1/3

รายงานรับ-จ่ายเงิน

ปีงบประมาณ 2561 ประจําเดือน กรกฎาคม

วันทีพิมพ์ : 20/11/2561  15:55:09 เทศบาลตําบลก้อ



จนถึงปัจจุบัน รายการ รหัสบัญชี จํานวนเงิน
ประมาณการ

(บาท)
เงินอุดหนุนระบุวัตถุ

ประสงค์/เฉพาะกิจ (บาท)
รวม

(บาท)
เกิดขึนจริง

(บาท) เดือนนีทีเกิดขึนจริง

0.00 0.00 0.00 421,700.82 เงินสะสม  31000000  372,200.82

0.00 0.00 0.00 4,995,605.68 รวม           979,110.74

25,848,820.00 4,865,884.62 30,714,704.62 33,596,487.60 รวมรายรับ           4,818,850.69

รายจ่าย           

6,149,260.00 0.00 6,149,260.00 4,887,814.88 งบกลาง  51100000  398,100.00

2,624,640.00 0.00 2,624,640.00 2,187,200.00 เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)  52100000  218,720.00

5,804,000.00 0.00 5,804,000.00 4,720,516.44 เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)  52200000  475,515.00

423,300.00 0.00 423,300.00 190,900.00 ค่าตอบแทน  53100000  12,500.00

4,758,680.00 513,135.62 5,271,815.62 2,494,536.30 ค่าใช้สอย  53200000  283,419.00

2,326,750.00 0.00 2,326,750.00 1,325,611.07 ค่าวัสดุ  53300000  248,079.47

332,200.00 0.00 332,200.00 233,691.07 ค่าสาธารณูปโภค  53400000  38,900.49

692,180.00 49,150.00 741,330.00 355,613.44 ค่าครุภัณฑ์  54100000  52,311.23

1,303,110.00 4,303,599.00 5,606,709.00 3,621,199.00 ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง  54200000  1,990,050.00

20,000.00 0.00 20,000.00 19,000.00 รายจ่ายอืน  55100000  0.00

1,414,700.00 0.00 1,414,700.00 1,053,000.00 เงินอุดหนุน  56100000  788,000.00

25,848,820.00 4,865,884.62 30,714,704.62 21,089,082.20 รวม           4,505,595.19

0.00 0.00 0.00 89,023.11 เงินฝากเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล  11032000  0.00

0.00 0.00 0.00 3,862,824.00 ลูกหนีเงินยืม  11041000  358,300.00

0.00 0.00 0.00 1,800.00 เงินขาดบัญชี  12045000  0.00

0.00 0.00 0.00 2,547,847.00 รายจ่ายค้างจ่าย  21010000  279,000.00

0.00 0.00 0.00 67,811.43 เงินรับฝากภาษีหัก ณ ทีจ่าย  21040001  6,715.43

0.00 0.00 0.00 46,160.00 เงินรับฝากประกันสัญญา  21040008  0.00

0.00 0.00 0.00 71,794.00 เงินรับฝากประกันสังคม  21040013  0.00

หน้า : 2/3

รายงานรับ-จ่ายเงิน

ปีงบประมาณ 2561 ประจําเดือน กรกฎาคม

วันทีพิมพ์ : 20/11/2561  15:55:09 เทศบาลตําบลก้อ



จนถึงปัจจุบัน รายการ รหัสบัญชี จํานวนเงิน
ประมาณการ

(บาท)
เงินอุดหนุนระบุวัตถุ

ประสงค์/เฉพาะกิจ (บาท)
รวม

(บาท)
เกิดขึนจริง

(บาท) เดือนนีทีเกิดขึนจริง

0.00 0.00 0.00 2,765.00 เงินรับฝากเงินรอคืนจังหวัด  21040014  0.00

0.00 0.00 0.00 59,389.00 เงินรับฝากอืน ๆ  21040099  2,830.00

0.00 0.00 0.00 372,200.82 เจ้าหนีเงินกู้ธนาคารเพือการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร  22011003  372,200.82

0.00 0.00 0.00 7,121,614.36 รวม           1,019,046.25

25,848,820.00 4,865,884.62 30,714,704.62 28,210,696.56 รวมรายจ่าย           5,524,641.44

0.00 0.00 0.00 5,385,791.04 รายรับสูงกว่า (ตํากว่า) รายจ่าย           -705,790.75

17,574,966.20 ยอดยกไป 17,574,966.20

- การรับเงินรายได้และจ่ายค่าใช้จ่าย จะแสดงยอดสุทธิของรายการนัน ๆ เพือเปรียบเทียบกับงบประมาณและเงินอุดหนุนฯ ทีได้รับ

หมายเหตุ:

หน้า : 3/3

รายงานรับ-จ่ายเงิน

ปีงบประมาณ 2561 ประจําเดือน กรกฎาคม

วันทีพิมพ์ : 20/11/2561  15:55:10 เทศบาลตําบลก้อ


